
GRUPO PDVO RANCHO
39.05 kW 26-12-2023

GDMTO

4,626 kW/h $ 13,375

71 4,600 kW/h $818

93.89 % MES $ 12,558

$160,505.64 MXN $9,811.08 MXN $150,694.56 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.9 AÑOS 550 W 71 198.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.0 %



Propuesta 1
Tel: 9512061699 Email: Alanrenesb@gmail.com
Web: www.energizate.com.mx
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Folio No #20230001

GRUPO PDVO RANCHO  
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

71 Canadian Solar PV Module 550W

39050 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 52,327.00

TOTAL (USD) $ 52,327.00



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 160,505.64 $ 9,811.08 $ 0.00 $ 8,874.10 $ 8,874.10 $ -43,452.90
2 $ 165,320.81 $ 10,105.41 $ 0.00 $ 155,215.40 $ 155,215.40 $ 111,762.49
3 $ 170,280.43 $ 10,408.57 $ 0.00 $ 159,871.86 $ 159,871.86 $ 271,634.35
4 $ 175,388.85 $ 10,720.83 $ 0.00 $ 164,668.01 $ 164,668.01 $ 436,302.37
5 $ 180,650.51 $ 11,042.46 $ 0.00 $ 169,608.05 $ 169,608.05 $ 605,910.42
6 $ 186,070.03 $ 11,373.73 $ 0.00 $ 174,696.30 $ 174,696.30 $ 780,606.72
7 $ 191,652.13 $ 11,714.94 $ 0.00 $ 179,937.19 $ 179,937.19 $ 960,543.90
8 $ 197,401.69 $ 12,066.39 $ 0.00 $ 185,335.30 $ 185,335.30 $ 1,145,879.20
9 $ 203,323.74 $ 12,428.38 $ 0.00 $ 190,895.36 $ 190,895.36 $ 1,336,774.56

10 $ 209,423.45 $ 12,801.23 $ 0.00 $ 196,622.22 $ 196,622.22 $ 1,533,396.78
11 $ 215,706.16 $ 13,185.27 $ 0.00 $ 202,520.89 $ 202,520.89 $ 1,735,917.67
12 $ 222,177.34 $ 13,580.83 $ 0.00 $ 208,596.51 $ 208,596.51 $ 1,944,514.19
13 $ 228,842.66 $ 13,988.25 $ 0.00 $ 214,854.41 $ 214,854.41 $ 2,159,368.59
14 $ 235,707.94 $ 14,407.90 $ 0.00 $ 221,300.04 $ 221,300.04 $ 2,380,668.64
15 $ 242,779.18 $ 14,840.14 $ 0.00 $ 227,939.04 $ 227,939.04 $ 2,608,607.68
16 $ 250,062.56 $ 15,285.34 $ 0.00 $ 234,777.21 $ 234,777.21 $ 2,843,384.89
17 $ 257,564.43 $ 15,743.90 $ 0.00 $ 241,820.53 $ 241,820.53 $ 3,085,205.42
18 $ 265,291.37 $ 16,216.22 $ 0.00 $ 249,075.15 $ 249,075.15 $ 3,334,280.57
19 $ 273,250.11 $ 16,702.71 $ 0.00 $ 256,547.40 $ 256,547.40 $ 3,590,827.97
20 $ 281,447.61 $ 17,203.79 $ 0.00 $ 264,243.82 $ 264,243.82 $ 3,855,071.80
21 $ 289,891.04 $ 17,719.90 $ 0.00 $ 272,171.14 $ 272,171.14 $ 4,127,242.93
22 $ 298,587.77 $ 18,251.50 $ 0.00 $ 280,336.27 $ 280,336.27 $ 4,407,579.21
23 $ 307,545.40 $ 18,799.04 $ 0.00 $ 288,746.36 $ 288,746.36 $ 4,696,325.57
24 $ 316,771.77 $ 19,363.02 $ 0.00 $ 297,408.75 $ 297,408.75 $ 4,993,734.32
25 $ 326,274.92 $ 19,943.91 $ 0.00 $ 306,331.01 $ 306,331.01 $ 5,300,065.33


